
 

 

РІШЕННЯ № 276 

Про скасування рішення Ради адвокатів Київської області щодо видачі 

свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю  

Комашку Володимиру Володимировичу 

 

«15» грудня 2016 року                 м. Київ 
 

До Ради адвокатів України надійшло звернення народного депутата 

України Ляшка О.В. від 22.09.2016 року № 04-05/05-304 з проханням 

провести перевірку інформації щодо свідоцтва про право на заняття 

адвокатською діяльністю № 5697/10 від 03.06.2016 року, виданого Комашку 

Володимиру Володимировичу, а також з інших, пов’язаних питань.  

З метою надання повної та належної відповіді на звернення, а також для 

перевірки наявної інформації щодо отримання Комашко В.В. свідоцтва про 

право на заняття адвокатською діяльністю № 5697/10 від 03.06.2016 року, під 

час його роботи в органах прокуратури, Національна асоціація адвокатів 

України звернулась до Голови Ради адвокатів Київської області Бойка П.А. 

листами від 04.10.2016 року та 21.09.2016 року з проханням надати копії 

документів, на підставі яких видано зазначене свідоцтво, на що відповіді не 

отримала. 

Разом з тим, з’ясовано, що на офіційному веб-сайті Ради адвокатів 

Київської області розміщений повний текст протоколу засідання Ради 

адвокатів Київської області від 03 червня 2016 року, у якому з третього 

питання порядку денного вирішено прийняти присягу адвоката і видати 

свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю 36 особам, у тому 

числі Комашку Володимиру Володимировичу, зазначеному під номером 18. 

Відповідно до частини першої статті 6 Закону України «Про адвокатуру 

та адвокатську діяльність» одним із складових набуття статусу адвоката                 

є, зокрема, складання особою присяги адвоката України та отримання 

свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю. 

При цьому, складання присяги адвоката України та отримання свідоцтва 

про право на заняття адвокатською діяльністю особою, яка здійснює 

діяльність, несумісну з діяльністю адвоката, є порушенням частини першої 

статті 7 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність» (далі-

Закон).



 
 

 

Відповідно до Закону, особа, стосовно якої існують обставини 

несумісності, за умови виконання інших вимог законодавства може бути 

допущена до складення кваліфікаційного іспиту, а при успішній його здачі 

може в подальшому проходити стажування. Однак, складання присяги 

адвоката України та отримання свідоцтва про право на заняття адвокатською 

діяльністю особою, яка здійснює діяльність, несумісну з діяльністю адвоката, 

є порушенням частини першої статті 7 Закону України «Про адвокатуру та 

адвокатську діяльність». 

Дослідивши зазначену у депутатському зверненні Ляшка О.В. 

інформацію, а також відомості стосовно діючого наразі прокурора 

Чернігівської області Комашка В.В., Рада адвокатів України, прийшла до 

висновку, що станом на 03 червня 2016 року, Комашко В.В. працював в 

органах прокуратури, і ця обставина перешкоджала прийняттю Радою 

адвокатів Київської області рішення про видачу йому свідоцтва про право на 

заняття адвокатською діяльністю та складати присягу адвоката, а тому 

рішення ради від 03 червня 2016 року підлягає скасуванню. 

Рада адвокатів України, з огляду на викладене, врахувавши пропозиції, 

зауваження та доповнення членів Ради адвокатів України, керуючись статями 

47, 55 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», 

Положенням про Раду адвокатів України, 

вирішила: 

1. Скасувати протокольне рішення Ради адвокатів Київської області від     

03 червня  2016 року в частині видачі свідоцтва про право на заняття 

адвокатською діяльністю Комашку Володимиру Володимировичу. 

2. Звернутися до Генеральної прокуратури України, Національного 

антикорупційного бюро України та Національного агентства з питань 

запобігання корупції з приводу порушення вимог статті 174-2 Кодексу 

України про адміністративні правопорушення відносно порушення 

Комашко В.В. обмежень щодо сумісництва та суміщення з іншими 

видами господарської діяльності. 

3. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

Раду адвокатів Київської області, народного депутата України           

Ляшка О.В. та Комашка В.В. 

 

Голова Ради адвокатів України  [підпис]        Л.П. Ізовітова 

 

Секретар Ради адвокатів України [підпис]        П.М. Гречківський 


